CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n° 467 del 12 settembre 2017)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 194 DEL 31/08/104

OGGETTO: Riefficientamento rete irrigua dell'Area n. 3 - Nomina Responsabile Unico del Procedimento e Progettista.

L'anno duemilaventiuno, il giorno 3 del mese di Agosto presso la sede del Consorzio di Bonifica 1 Trapani sito in Mazara del Vallo Via M. Rapisardi 30, il Direttore Generale dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 04 del 26/10/20117, con i poteri conferiti dalla legge, ha adottato la seguente determinazione;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta e 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5,articolo 13; VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione dei decreto legislativo 12 Aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 200411 71C e 2004118/CE nelle sole parti rimaste in vigore in via transitoria ai sensi degli articoli 216 e 217 dei citato decreto legislativo n. 50 del 2016 e ss. mm.ii.

VISTE le Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell'ANAC con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al D. Lgs. n. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell'11 ottobre 2017;

VISTO il Decreto 7 marzo 2018, n. 49, con il quale il MIT ha approvato il Regolamento recante: <Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione>;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, (c.d. Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), occorre procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento;

VISTO il Decreto Legge 16 Luglio 2020, n. 76 convertito nella Legge 11 Settembre 2020, n.120;

VISTO il personale tecnico in servizio;

RITENUTO opportuno nominare per i lavori *Riefficientamento rete irrigua dell'Area n. 3,* tra dipendenti in forza a questo Consorzio aventi specifica professionalità, ed in particolare si ritiene nominare:

- 1. Arch. Francesco Giacalone, quale Responsabile Unico del procedimento;
- 2. P.I. Bartolomeo Di Lorenzo, quale Progettista.

VISTA la proposta di determinazione n. 64 acclarata al protocollo consortile al n. 2520 del 05/08/2021;

Per tutto quanto sopra premesso

DETERMINA

- di **NOMINARE** per i lavori *Riefficientamento rete irrigua dell'Area n. 3*, tra dipendenti in forza a questo Consorzio aventi specifica professionalità, ed in particolare si ritiene nominare:
 - ✓ Arch. Francesco Giacalone, quale Responsabile Unico del procedimento;
 - ✓ P.I. Bartolomeo Di Lorenzo, quale Progettista.

di **NOTIFICARE** ai dipendenti incaricati, il presente provvedimento, per gli adempimenti consequenziali.

IL DIRETTOKE GENERALE

(Dott. Gifvanni Tomasino)

VISTO

Di regolarità e correttezza dell'istruttoria amministrativa del provvedimento

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

(Dott. Fulvio Del Giudice)